dicto domino Guarino * {corr. Garnerio) priore monasterii

Sancti Flori, nomine ipsius monasterii, super questione furca-

rum elevatarum per dictum dominum priorem in territorio

mansi de Ghantaloba ^, ac et super petitione census mansi de

Chapolegia^quam dictus dominus prior percipiebatin dicto manso
de Chapolegia. Et, potestate nobis commissa per dictos dominos,

duximus ordinandum quod dictae furcai ^ elevatae per dictum

* A deux reprises, dans la suite du texte, 2 chanteloube, vil. com. de Chaude-
le prieur qui traite est appelé Garjierius, saigues.

notamment à la formule de l'apposition ^ Chapoulièges, ham. com. de Saint-

des sceaux. L'erreur du copiste qui a, au Martial, canton de Chaudesaigues. Men-
commencement; donné le nom de Guérin tionné en i335 dans l'hommage de la

au prieur Garnier, s'explique par une seigneurie de Montbrun et la Vastrie à

erreur inverse, quoique de même nature, Charles de Valois, sire de Mercœur, par
commise un peu plus bas lorsqu'il pré- Guérin de Châteauneuf, seigneur d'Ap-
nomme Garnier le seigneur de Château- chier. (Bibl. Nat. Trésor de Mercœur^
neuf d'Apchier, dont le prénom certain et n" 18,679).

bien connu était Guérin. * Mss. Fulcœ.
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priorem [in] dicto territorio de Chantaloba removeantur, et quod

de cetero non erigantur dictse fulcae * in dicto territorio.— Iterato

vero tamen quod invenimus per aliquos fide dignos quod prede-

cessores dictidominiprioris,nomine dictiprioratus, aliquos puni-

verant extra dictum territorium ad mortem qui deliquerant in

proprietate quam habet dictum monasterium in dicto manso de

Chantaloba, nolumus nec intendimus quod propter hoc dicto

monasterio prejudicium aliquod generetur super alta et bassa

justitia delictorum quae committentur in terris propriis quas habet

dictum monasterium in dicto manso de Chantaloba, dum tamen

executionem non faciat infra territorium supra dictum, cum sit et

esse noscatur infra mandamentum Castri novi. — Ordinamus

quod super petitione census mansi de Chapolegia quam dictus

dominus percipiebat, quod dictus prior, nomine dicti monasterii,

accipiat et accipere debeat annuatim, et sui successores in

dicto prioratu, super dicto manso de Chapolegia unum cartallum

siliginis et aliud cartallum avenae et sex denarios tantum, nomine

census. — Quam ^ dictam ordinationem predictus dominus

Guarinus dominus Apcherii et dominus Guarnerius prior

dicti monasterii, nomine ipsius prioratus laudaverunt, appro-

baverunt et perpetuo servare promiserunt. — Actum in dicto

manso de Chantaloba, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo septimo, die martis post festum Sancti Georgii
;

presentibus testibus domino decano Guillelmo decano dicti

monasterii, domino Roberto de Fara^ milite, Stephano Vessa*,

G. de Turricula domicellis, Guillelmo Balati, Joanne Sabba-

terii , et pluribus aliis. — In quorum testimonium et ad

majorem firmitatem omnium premissorum, nos prefati dominus

* Mss. Fulcœ. nos 18,679 ^^ 18,690. Voir aussi dans la

2 Mss. Quod. Revue de Haute-Auvergne y t. IV, pp. 253

3 De la Fare. et suiv., Tétude de M. Gh. Falgères :

* Etienne Revelhasc, dit de Besse. Chaudesaigues et le Caldaguès au Moyen-

Voir charte de déc. i285 et Trésor de Age.
Mercœur ; Invent, à la Biblioth. Nat.
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Apcherii et nos Guarnerius,pnor dicti monasterii, nostro nomine

et conventus dicti monasterii, et nos Stephanus Atguerii, et nos

D. Berthonis sigilla nostra presenti litterœ duximus apponendum.

CLXIX

* ETIENNE DE SAINT-POINT (oU SAINT-PONCY^, OU SAINT-PONT), GARDE DU
SCEAU ROYAL AU BAILLIAGE DE MAÇON, NEVEU DU PRIEUR GEOFFROY, SE

DÉMET AU PROFIT DU PRIEURÉ DE SAINT-FLOUR, MOYENNANT I40 LIVRES,

DE LA JOUISSANCE DE LA MAISON DE MENTIÈRES QUE SON ONCLE LUI

AVAIT DONNÉE POUR SA VIE DURANT. — MENTION DE LETTRES DE BER-

TRAND, ABBÉ DE CLUNY.

1298, 10 Mai

Nos Stephanus de Sancto Poncio tenens sigillum com-
mune excellentissimi Régis Francorum in Ballivia Matiscon.

constitutus notum facimus universis présentes litteras inspec-

turis quod, cum nos teneremus domum dictam de Mentiere

cum juribus et pertinenciis dictae domus, ex collatione nobis facta

a fratre Gaufrido quondam priore Sancti Flori avunculo nostro,

ad vitam nostram duntaxat, tanquam benemerito et in recum-

pensacionem serviciorum a nobis dicto prioratui Sancti Flori

impensorum^, quod nos dictam domum cum juribus et perti-

nenciis ipsius domus de Mentiere quittavimus et quittamus

religioso et discreto viro domino Garniero^ priori Sancti Flori

petenti et requirenti dictam quittationem pro se et conventu

* Saint-Poney ch.-l. com. canton de par plusieurs chartes du cartulaire, que

Massiac, arr. de Saint-Flour.— Ne s'agit- Garnier attira d'autres compatriotes et

il pas plutôt de Saint-Point, com. du parents sur les domaines du prieuré de

canton deTramayes, arr. de Mâcon ? Le Saint-Flour par des donations de béné-

prieur Geoffroy Le Vert, oncle d'Etienne, fices viagers.

l'auteur de l'acte, était en effet bourgui- ^ C'était une violation des statuts, à

gnon, et le poste occupé par le neveu ne moins d'autorisation formelle de l'abbé,

l'était pas moins. De plus, il est certain, * Mss. Galnerio.

SAINT-FLOUR. 50»
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predicto Sancti Flori pro centum et quadraginta libris turon.

nobis vel mandate nostro a dictis priore et conventu solvendis

terminis infra scriptis, videlicet ad festum Nativitatis Domini
proximo venturum quater viginti et decem lib. tur. et ad festum

Sanctorum omnium ex tune anno revoluto proximo subséquente,

quinquaginta libr. tur. residuas, prout in quibusdam litteris

sigillis reverendi in Xpo patris domini Dei gratia abbatis

Cluniacensis. et prioris et conventus predictorum Sancti Flori

predicta omnia plenius continentur.

Quare nos predictus Stephanus, ratione et ex causa composi-

tionis predicte inter nos et dictos priorem et conventum, de

consensu et voluntate dicti domini abbatis facte, dictis priori et

conventui Sancti Flori et successoribus suis remittimus penitus

et quittamus quidquid juris, actionis seu racionis, habebamus

et habere poteramus in dicta domo de Mentere et in perti-

nenciis et appendiciis dicte domus universis, ex causa dona-

tionis predicte a religioso viro fratre Gaufrido , Karissimo

avunculo nostro quondam priori Sancti Flori, nobis facte,

nichil juris pro nobis et nostris in dicta domo et in ejus perti-

nenciis de cetero retinentes, exceptis centum et quadraginta libris

turon. supradictis a dictis priore et conventu nobis debitis et

solvendis terminis supradictis, et exceptis arreragiis, redditibus et

proventibus racione dicte domus nobis debitis, levatis seu levandis,

perceptis ant etiam percipiendis, que nobis retinemus, prout in

litteris sigillorum predictorum domini abbatis et prioris et con-

ventus sigillatis est expressum
;
promittentes nos predictus Stepha -

nus dictis priori et conventui per juramentum (formules).— Datum
die sabbati post Invencionem Sancte Crucis anno domini m°cc°

nonagesimo octavo*.

* Arch. du Cantal. Prieuré de Saint-Flour. Parch. jadis scellé. Orig. d'expédition

contemporaine de l'acte.
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CLXX

LETTRE DE BERTRAND, ABBÉ. DE CLUNY, SUR LE MÊME SUJET.

1292, 12 mai — Clermont

Karissimis fratribus nostris priori et conventui Sancti Flori

fr. Bertrandus, miseratione divina Gluniacensis ordinis minister

humilis* salutem, graciam et benedictionem. Vobis mandamus
quatenus litteras magistri Stephani de Sancto Poncio sub con-